


A megbecsülés és a szeretet megannyi jele tette ünnepélyessége mel-
lett is bensőségessé azt a vasárnapi szentmisét, amelyiken Iván atya a 
várostól, a város pedig tőle búcsúzott el. A szertartáson világnézettől és 
felekezeti hovatartozástól függetlenül, egységesen megjelentek  Marcali 
vezetői, ezzel is kifejezve, hogy harminc esztendős szolgálata alatt Kiss 
Iván nemcsak a katolikus lelkek pásztora volt, hanem a település minden-
napi életének meghatározó tényezőjévé is vált.

Tízezer nap, harminc év, egy emberöltő.
Ennyi lett végül, ami akár több is lehetett volna, ha a betegség kényszerű-
ségből nem zárja le a pályát.
Pedig nem így kezdődött, az indulás nem sok jóval kecsegtetett  akkor: 
A pásztor nélkül maradt nyáj úgy szakadt három részre, mint egykor az 
ország. Amint hírét vették a hívek, hogy az illetékes püspök őt szánja 
utódnak a Révai József halálával megüresedett helyre, körükben élénk 
mozgolódás támadt: ki ezt, ki azt látta volna szívesebben Marcaliban, de 
- mint utólag kiderült: szerencsére - akadtak olyanok is, akik neki sza-
vaztak bizalmat. Ezek a harcok akkor az egyházközség belső ügyének 
számítottak, a város nem igazán értesült róla.
Ám ahogy teltek - múltak az évek, nemcsak a hívek sorakoztak fel egyre 
egységesebben mögéje, hanem  azok is kezdték megtanulni, és növekvő 
tisztelettel emlegetni a nevét, akik a templom belsejét tán sose látták 
azelőtt. Így lett ő „az új plébánosból” „az Iván” később Iván atya. Min-
denkinek.  

Hogy tudta ezt elérni?
Részben a hivatásából is fakadó, karizmatikus személyisége varázsával, 
részben pedig mindenre kiterjedő figyelmével és szívós munkával.
Nem lehetett nem észrevenni, hogy a katolikus közösség életét egyre 

több újdonság színesíti, ami a hitéletet is gazdagítja, meg a város egészé-
hez vezető utat is szélesíti.

Szétfeszítené a terjedelmi korlátokat, ha megkísérelnénk felsorolni azokat 
a kirándulásokat, zarándoklatokat, amiket mind - mind ő szervezett, ve-
zetett, Czestohowától Fatimán át Lourdes-ig, Márianosztrától  Andocson 
át Pannonhalmáig. Az életre szóló élmények gyűjtögetése mellett a részt-
vevők közösséggé is kovácsolódtak, megtapasztalhatták a hitben való 
összetartozás erejét, meghittségét.

Lassan megtelt a templom fiatalokkal, megalakult az Ifjúsági Katolikus 
Szövetség. A semmiből indultak, és mára már mindenki megtanulta Mar-
caliban, kik azok az „ikszesek”, vagy poénosabban: ixesek. Kedves, jó 
szándékú ifjú emberek, akik nemcsak programjaik szervezésében vannak 
tele leleményességgel, hanem ott is ott vannak, ahol meg kell fogni a 
munka végét: tették a dolgukat saját otthonuk, az X-ház kialakításában 
éppúgy, mint a gombai templom felújításánál például. / A sort itt is lehetne 
folytatni .../

Ugyancsak minden előzmény nélkül kezdődött, majd teljesedett ki a 
szentmisék zenével történő gazdagítása, az egyszemélyes kísérletezéstől 
a Fény Gyermekei zenekar szívet- lelket gyönyörködtető muzsikájáig, ami 
nélkül már el se lehetne képzelni az ünnepeket a marcali templomban.  
Pedig - ahogy általában a szokásoktól való eltérést - ezt is fogadta némi 
idegenkedés először, de ezt az atya nem letörte, hanem szépen megsze-
lídítette.
Lehet, hogy ez volt Iván atya olyannyira sikeres működésének egyik vagy 
talán legfőbb titka?
Nem vaskézzel térített, hanem szeretettel terelt, és kivárta, amíg megérik 
az idő, ami majd úgyis őt fogja igazolni. 

 Egyre-másra születtek meg, majd szilárdultak lassan hagyománnyá 
olyan események, mint a katolikus bál, a hittantáborok, anyák napi ün-
nepségek, vagy az egész várost megmozgató adventi gyergyagyújtás. És 
még annyi minden más is.

Fontosnak tartotta, hogy a hit támogató ereje eljusson az arra leginkább 
rászorulókhoz, az elesettekhez, az idősekhez, a betegekhez. Megszervez-
te és rendszeressé tette a kórházlátogatásokat, a közös imádkozás mel-
lett türelemmel és odaadó szeretetet sugározva beszélgetett el az idősott-
hon lakóival. / Ez utóbbiak közös búcsúajándékra gyűjtöttek pénzt, amit 
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szerettek volna személyesen átadni, ám erre sajnos nem nyílott módjuk . /
Lett helyi csoportja a Keresztény Értelmiségiek Szövetségének, lett kari-
tász, lettek különböző kisközösségek, imakörök. Marcali plébánosa töret-
lenül hitt benne, hogy az elfogadás, az együttműködés, a közösségekben 
és a közösségért végzett munka is teremthet hitet. Igaza volt.

Marcaliban kezdődő szolgálatának idején már állt a Gizella templom, de 
élettel - és különféle berendezési tárgyakkal  vagy feladatának teljesíté-
séhez szükséges eszközökkel - már neki kellett megtölteni. 
Felkarolta a gombai templom felújítását, lelkes segédcsapatára, az iksze-
sekre támaszkodva sok minden készülhetett el „társadalmi” munkában, 
de a közösség ereje segített a bizei templom rendbetételében is: Ki csillárt 
adományozott, ki terítőt hímzett, hogy az ünnepi szentmisére érkező püs-
pököt méltó körülmények fogadhassák. Jobban néz ki ma már az Orbán 
kápolna belső tere is, amihez kapcsolódóan új hagyomány  született, a 
terménybetakarítási hálaadó szentmise.
A szó szoros értelmében véve  tetőtől  talpig megszépült a plépániatemp-
lom az elmúlt évtizedekben: a torony megroggyant keresztjének helyre-
állításától a padokon át padlóig.

Folytathatnánk a sort  még sokáig, lenne mivel. Volt, aki megtette ezt, 
elkészítette a számvetést a templomatya, Király Jenő, aki fáradhatatlan és 
önzetlen segítségével kísérte végig az atyát a szolgálatban.

Ahogy a  búcsúszertartáson dr. Gyulai Botond akolitustól megtudhattuk, 
mindezek mellett Iván atya a marcali évek alatt mintegy kétezer alka-
lommal keresztelt, legalább ötszázszor esketett, és háromezer-ötszázszor 

temetett. Ez hatezer szertartás, átlagosan számolva évi kettőszáz. Ehhez 
jöttek még a szentmisék, a különböző egyházi ünnepekhez, események-
hez kötődő feladatok. Szinte hihetetlen, mi minden fér bele egy tevékeny, 
odaadással teljesített hivatás harminc esztendejébe!

Utolsó marcali  szentmiséjén közvetlen segítői mellett a közélet meghatá-
rozó szereplői - polgármester, országgyűlési képviselő, közgyűlési alelnök 
- is felszólaltak. Egyikük sem a kötelező protokoll  ilyen alkalmakkor meg-
szokott frázisait puffogtatta. Szavaikon átsütött a személyes érintettség, 
a szeretet, a megbecsülés, a tisztelet és a hála. Ez önmagában is kifejez 
mindent, nem szorul további magyarázatra.

Megindítóan szép gesztussal búcsúzott a hívők közössége: Képviselőik a 
templomából utolsó alkalommal kivonuló plébánosuknak egy -egy szál 
rózsát nyújtottak át, az utolsót Gelencsér Róbert, az egyházközség világi 
elnöke. Összesen harmincat, az együtt töltött évek számát jelképezve. 
Ez alkalomból a Marcali Katolikus Újság - önkormányzati támogatással - 
különszámot jelentetett meg Kiss Kálmán irodavezető szerkesztésében. 
Az igényes kivitelű kiadványban sorra köszönnek el az atyától mindazok, 
akik részesei voltak - lehettek a vele, általa megteremtett értékek szüle-
tésének.

Kiss Iván elköltözött Marcaliból, már Keszthelyen él. Ha azonban egyszer 
mégis meggondolná magát, és visszajönne, a város örömmel fogadná, 
és lenne az otthona nyugdíjas éveiben is. Ám ha ez már nem lehetséges, 
akkor is velünk marad. Velünk marad, mert amit megteremtett, tovább él: 
az értékes életmű halhatatlanná teszi alkotóját.



- Az advent rendjét ma már nyilván választott hivatásának törvényei 
szabják meg. De hogyan élte meg kisfiúként a várakozás, az elcsen-
desedés időszakát a faluban, ahol gyermekkorát töltötte?
- Az én kisgyerekkorom a legkeményebb ötvenes évekre esett, de egy ba-
rátságos, szép kis faluban éltem: Várvölgyön, a Tátika és Rezi vonzáskör-
zetében, nem túl messze innen. Ami életre szóló élmény, kitörölhetetlen
emlék, az a hajnali misék csodája, ahogy a rorate hívó hangjára minden
irányból homályba burkolózó alakok sietnek a templomba. Én amióta az
eszemet tudom, mindig is pap akartam lenni, Várvölgyet pedig vallásos
emberek lakták, akik a hitüket azokban a nehéz években is megtartották.
Minden gyerek járt hittanra például, kivétel nélkül mindegyik. Elkészítet-
tük az ádventi koszorút is, persze szigorúan benn a templomban, akkor 
még szó se lehetett róla hogy - ami ma olyan természetes -, kinn a téren, 
ünnepélyes keretek között gyújtjuk meg a gyertyákat.
Anyagiakban végtelenül szegények voltunk, de lelkiekben gazdagok. Fel
sem merült bennünk, hogy a karácsonyfa alá ajándékokat várjunk, de 
vásárlási láz nélkül is szép tudott lenni az ünnep.
Az ádvent nekem a várakozás szentségét jelenti, ahogy Pilinszky írja: „
Mire is várakozunk ádvent idején? Jézus születésére, arra, hogy a terem-
tett világban maga a teremtő Isten is testet öltsön. Az ádventi várakozás
lényege szerint: várakozás arra, aki van - ahogy a szeretet misztériuma
sem egyéb, mint vágyakozás az után, aki a miénk. Pontosan úgy, ahogy a
szeretet mindennél valóságosabban vágyakozik az után, akit magához 
ölel és örök újszülöttként a karjai között tart. „
- Említette, hogy mindig is papnak készült. Ez gondolom tudatos is-
kolaválasztást is jelentett.
- Igen. Győrbe kerültem a Bencés Gimnáziumba, ahol a bátyám is tanult.
Akkoriban nagyon kevés egyházi iskola működhetett, így aztán jóformán
mind szerzetesek tanítottak, Győrben is csak egyetlen egy világi tanár 
volt, a testnevelő. Nagy hatással volt rám rendkívül szigorú orosztanárunk 
( eredetileg persze görög - latin szakos ), Nádasi Alfonz, aki ha elégedetlen
volt velünk „ a teremtés jóvoltából világra született vizibarom” - nak neve-
zett bennünket. Eleinte megütköztünk ezen az abban a világban szokatlan
hangon, később aztán megtudtuk, hogy nemesebb értékek védelmében „
verte „ belénk ilyen kíméletlenül az orosztudást. Ő volt egyébként Kodály
Zoltán lelki gondozója, gyóntató papja, a család akaratának megfelelően
végtisztességben is ő részesítette. De nem tudok megrendültség nélkül

gondolni Miksa atyára /Bánhegyi Béla / sem, akit elvittek tőlünk. Fel-
függesztették, mert az akkori nyakatekert világban beépített gyerekek 
is voltak közöttünk, akik addig provokáltak, amíg lett is mit jelenteni. A 
közelmúltban egy szerencsés véletlen hozzásegített, hogy a KÉSZ marca-
li csoportjának zarándokaival újra végigjárhattam diákkorom helyszíneit 
Győrben.
- A szülőfaluval mennyire élő a kapcsolata? Gyakran jár vissza?
- Nem. Nincs már kihez ugyanis. Sajnos csak a temetőbe mehetek, nem
él már ott senki rokonom. Én három év alatt veszítettem el a teljes csalá-
domat. A bátyám - aki élsportoló volt, focista - 39 éves korában halt meg
egy akkor még kezelhetetlen betegségben, őt alig egy év múlva követte 
az Édesanyám, aztán két évvel később elment az Édesapám is. Egyedül 
Margit nagynéném maradt meg nekem, aki öregkorában itt lakott velem. 
Az idén tavasszal, 94 éves korában temettük el.
- Kamaszéveit a bencéseknél töltötte, később mégis a piaristáknál
kötött ki. Miért?
- Tanítani szerettem volna. Érettségi után az ELTE történelem - orosz
szakán tanultam tovább, és közben végeztem a teológiát, szerzetesnek
készültem. A piaristáknál legendás, nagy formátumú tanáregyéniségekkel
kerültem kapcsolatba, ilyen volt például Medvigy Mihály, Jelenits István
vagy Kincs Lajos páter: nevüket nem egy közismert, sőt világhírűvé lett 
volt tanítvány örökítette meg, emelte a halhatatlanságba. A hadsereg is 
megtalált természetesen, 24 hónapig voltam katona Baján. Kemény idő-
szak volt.Parancsnokunknak érthető módon nem mi voltunk a kedvencei, 
az volt a jelszava, hogy a férgese úgyis kihullik.

De volt közöttünk valaki, aki pár évvel idősebb volt nálunk, aki összefogott,
irányított minket, és tartotta bennünk a lelket: Várszegi Asztrik, a későbbi
pannonhalmi főapát. Maradandó karácsonyi emlék, ahogy szentestére 
ostyát szerzett nekünk, megáldoztatott bennünket, liturgiát tartott. Mind-
ezt a katonaságnál, a lövészárok mögött! Együtt voltunk, és segítettük 
egymást, összefogtunk mind, a szerzetesektől a szektatagokig, és azóta 
is tartjuk a kapcsolatot egymással. Hiába, nem volt kibúvó, a papnöven-
dékeknek ugyanúgy teljesíteniük kellett a katonai szolgálatot, mint bárki 
másnak -Veress püspök úr például Marcaliban volt katona.

„ Rorate coeli desuper et nubes pluant iustum...”
/ Harmatozzatok egek, onnan felülről, és ti felhők,  
hullassátok az igazat/
Izajás 45,8

Adventi beszélgetés Kiss Iván c. préposttal,  
Marcali Esperes-plébánosával



- Lassan 25 éve lesz már, hogy Marcaliban szolgál. A hivatásából 
eredő tennivalókon túl milyen értékek mentén szerveződik az itteni 
élete?
- Én már korábban is jártam itt. Ide hívattak be, itt próbáltak meggyőzni,
hogy legyek békepap. Az érvelés lényege az volt, hogy jobb lenne nekem,
ha nem egy nyomorult pusztán kellene megöregednem. - Ott is van oltár
- válaszoltam, amit persze retorzió követett. Mindenképpen meg kívánom
jegyezni, hogy Révai József, akkori marcali plébános volt az is, aki a 
számkivetettségben megkeresett, és megkérdezte, van - e miből élnem. 
Nekem két példaképem van, II. János Pál és Teréz anya. Olyan szerencsés
vagyok, hogy személyesen is találkozhattam Teréz anyával, még piarista
növendékként a városmajori templomban. Egészen kicsi, vékony teremtés
volt, de a kisugárzásának erejét soha nem fogom elfelejteni. Magyaror-
szági tevékenységéhez egy rózsadombi villát ajánlottak fel neki, de ő a 
leghatározottabban visszautasította, nem találta missziójához illőnek sem
magát az épületet, sem a környezetet. A VIII. kerület sűrűjét, a Tömő utcát
választotta inkább. De Ferenc pápa is arra szólított fel bennünket, hogy a
perifériákra kell menni, az elesettek világa legyen fontos számunkra.
„Ne tradas bestiis animas confidentes tibi. Et animas pauperum tuorum
ne obliviscaris in finem . - Ne dobd oda a vadállatoknak a tebenned bízó
lelkeket . És a te szegényeidnek lelkét ne feledd el végképp. „/Rituale 
Romanum/

Ezért is kezdtük el már húsz éve a kórházlelkészséget, akkor, amikor még
nem létezett hivatalosan. Végzem ezt annak szellemében, hogy nem a 
halált viszem, hanem az életet. Kezdetben ugyanis, éppen szokatlan volta
miatt, némely beteg nagyon megrémült, amikor meglátta a papot. Egy 
ilyen kórházlátogatáshoz kapcsolódik életem egyik legkülönösebb tör-
ténése is. Egy számomra ismeretlennek tűnő haldoklót oldoztam fel, és 
szolgáltattam ki neki a betegek kenetét. Csak utána tudtam meg, hogy ő 
volt az, aki nekem életemben a legtöbb szomorúságot okozta. 

Somogyvári működésem idején ő volt az a traktoroslányból lett telepü-
lésvezető, aki a jelentéseket írta rólam, és minden lehetséges módon 
megkeserítette az életemet. A Gondviselés ajándékának tekintem, hogy 
megkaptam ezt a próbatételt, és kiállottam: egyformán kell szeretnünk 
egymást, testvérek!

Bőven találhatunk magunk körül olyan területeket, ahol elkél a segítség,
fontos lenne a figyelem. .Azt látom, hogy ma nem érték az idős ember, 
hogy nagy a rejtett szegénység, hogy nem mindig azok kérik és kapják 
a segítséget, akik valóban rászorulnának. Az igazán elesetteket gyakran 
csak véletlenül találjuk meg, ha egyáltalán megtaláljuk. Rendszeresen fel-
keresem az idősek otthonát, ma éppen a Végvári utcában jártam, a Tesco
mögött. Megtalálhatjuk a feladatokat, akár anyagi támogatás, akár lelki 
vigasz tekintetében, közösségeink megtartó erejéről nem is beszélve.
Fontos szerepet töltenek be az életemben a zarándoklatok is, rendsze-
resen szervezzük őket, hazai és külföldi helyszínekre egyaránt. Óriási 
hatással volt rám, és azt hiszem, minden résztvevőre, az idei portugáliai 
utunk. Fatimában jártunk, a jelenések 100. évfordulójára szervezett nem-
zetközi zarándoklaton. Imakörünk tagjai öt éven át spóroltak erre az útra,
havi öt-ötezer forintot félretéve - vannak közöttünk minimálbérből élők is,
ez volt az az összeg, ami még senkinek se jelentett vállalhatatlan terhet. A
helyszín különlegességét az fokozta, hogy Fatimában az imádság nem 
valamilyen csodatételért folyt - mint például Lourdes-ban a betegek 
gyógyulásáért -, itt a csoda maga az imádság volt:100-150 ezer ember 
imádkozott egyszerre, mindenki a maga nyelvén, de együtt. Magam pedig 
misézhettem a Jelenések Kápolnájában.
Pilinszky Jánosra hivatkoztam beszélgetésünk elején, befejezésül is az ő
életművének szellemével összhangban szeretnék szólni: Vallom, hogy az
embereknek a legfontosabb, hogy szeretve legyenek.
Sursum corda!
O.I.



Annak ellenére, hogy mindannyian megtapasztalhattuk az elszabaduló 
inflációt, országos szinten a beruházások egy részének a befagyasztását, 
városunk pályázati pénzekből és önerőből számos felújítást végzett az 
elmúlt hónapokban. 

Új aszfaltot kapott a Puskás Tivadar, a  Komáromi, a Park, a  Gólya, a 
Hársfa, a Mikszáth és az Öreghegyi utca. Rendbe tették az elhanyagolt 
vízelvezető árkokat is. 

A város saját bevételeiből 1 Mrd Ft-ot tesz ki a helyi cégek befizetése, és 
40 millió Ft-ot a lakosság hozzájárulása. Ebből az összegből kell szinte 
valamennyi feladatot ellátni.
Az utak használata után sem az állam, sem a gépjármű tulajdonosok nem 
fizetnek az önkormányzatnak, így az erre fordított forrásokat más felada-
toktól kell átcsoportosítani. A padka és árokrendezés kivételével elkészült 
a Liszt Ferenc- Ziehl-Abegg- Trafó utca aszfaltozása. Az utcák felújításá-
nak finanszírozása a Keleti Iparterület uniós támogatásából valósult meg.  

A Papagáj lakótelepen a közvilágítás, és az egyik parkoló felújítása után 
nyáron a híd és a volt WEST melletti járda készült el.

A tervek szerint esőkertet hoznak itt létre, a kátyú árok melletti részén 
több cserjét, fát terveznek telepíteni. A kék és a sárga panel mellé pihenő 
parkot építenek, a két épület kapcsolatát kavicsos járdával valósítanák 
meg. Új tűzrakók is készülnek.
Elkészültek a Múzeum köz és a Rákóczi utcai tömbbelső tervei, melyeket 
lakossági fórumokon mutatnak majd  be.
A Mikszáth utca és a Noszlopy utcai járda felújításával teljes a kerékpáro-
zásra kijelölt belterületi utak, járdák hálózata. 
Következik a kerékpáros jelzések felfestése és a TESCO előtti gyalogát-
kelőhely kialakítása.
A Mesztegynyő-Marcali kerékpárút uniós forrásból finanszírozott bizei 
szakaszát a városi költségvetésből pótolták ki, hogy a településrész teljes 
hosszában elkészülhessen a járda, több mint 1,5 km hosszúságban.

 Az Idősek Otthonával kapcsolatosan még a tavalyi évben döntött a város 
arról, hogy az elhelyezési körülmények javítása és az energiatakarékos-
ság miatt a konvektoros fűtést központi fűtésre cserélik az épület keleti 
szárnyában is.

Elkészült a gyótai kultúrházban a vizesblokk kialakítása, felújítása. Követ-
kező lépésben az épület szigetelését, nyílászáróinak cseréjét, tető felújí-
tását valósítják meg.

Ezen a nyáron is épült és szépült a város



Az időjárásra igazán nem lehetett panaszunk a szüreti fesztiválon, ve-
rőfényes napsütésben élvezhettük a különféle programokat, a jó boro-
kat és étkeket. Hagyomány, hogy a színpadon először az ovisok-idén a 
Gombácska óvoda nagycsoportosai-adtak elő Mihály napja és a szüret 
tiszteletére műsort. Nem maradhatott el a Baglas Néptánc Együttes és 
a Hidas Frigyes AMI Néptánc Tanszak nagysikerű műsora sem. Őket a 
Bojtár Népzenei Együttes kísérte. Jó volt látni, hogy az egyetemista kor-
osztály is visszajár táncolni az együttesbe. A színpad előtt több általános 
iskolás is ámulattal figyelte a műsorukat. Egyikük, Krajcsovszki András 
kérdésemre elmondta, hogy nagyon szereti a néptáncot és úgy gondol-
ta, ő is szeretné tanulni. Úgy gondolja, hasonlít a sporthoz, itt is adott a 
mozgás öröme. Szép a magyar viselet, a táncok lépései. Látta nemrég a 
sportcsarnokban a Sissy zenés-táncos előadást, akkor döntötte el, hogy ő 
is szeretne ezzel foglalkozni. 

A gyermekeket kisvasút, traktor, játszóház, kézműves foglalkozások is 
várták. Nem véletlen, hogy már kora délután sokan kilátogattak a rendez-
vényre. Krulikné Medvésy Eszterék elsősorban azért jöttek el, mert Hanna 
kislányuk is fellépett az óvodásokkal. Nagyon tetszett minden a család-
nak, fontosnak tartja, hogy gyerekbarátok legyenek ezek az események. 
Népszerű volt Farkas Alexandra és Hertelendy Attila operett előadása, őket 
pedig a La-No-live zenekar követte. Este Hevesi Tamás adott koncertet. 
Minden korosztály jól érezhette magát ezen a kellemes koraőszi napon. 

Hagyomány az is, hogy a Mézes Mackó Cukrászda és Vendéglő elkészíti 
ez alkalomból a város tortáját. Idén fehér csokis -meggyes „őszi kedvenc” 
készült, amelyet később meg is lehet vásárolni az üzletben. 
Átadták a „Szép otthon 2023.” pályázat díjait is: 
I. fokozat kitüntető címet Horváthné Szencz Judit és Horváth József ka-
pott. II. fokozatban részesült Bodroginé Vörös Klára és Bodrogi Csaba.  
III. fokozatot ért el Kavasánszki Lászlóné és Kavasánszki László. 
Polgármesteri különdíjban részesült Bódisné Antal Katalin és Bódis 
Imre. A MOTTE különdíja kitüntetést Balogh Imre vehette át. 

Megkérdeztük a Horváth családot, mi a siker titka.
-Mikor kezdték el a kertet kiépíteni?
-2007-ben költöztünk az utcába és az elejétől fogva tervszerűen próbál-
tuk beültetni az üres telket. Ebben nagy segítségünkre volt Palacskó Anita.  
-Mik voltak az első növények, amiket telepítettek?
-Elsősorban örökzöld növényeket, különböző típusú és színű fenyőféléket, 
díszfákat. Ültettünk még rózsafákat, levendulát és a kert végébe gyü-
mölcsfák is kerültek.
-Hány év munkája, hogy ilyen gyönyörű lett?
-Ebben a 16 évben a kert folyamatosan változott. Próbáltuk mindig  
szépítgetni kisebb-nagyobb sikerrel. Sajnos voltak növények, amik tönk-
rementek. Pl.: a rhododendron csak kettő évig bírta.
-Milyen gyakran foglalkoznak velük? Elsősorban felesége, ön, vagy 
együtt dolgoznak benne?
-Ez nekünk igazából hobbi, a munka utáni kikapcsolódás. Mind a ketten 
szeretjük a növényeket, általában együtt ültetjük és gondozzuk őket. A 
diszfák, tuják és cserjék metszését és formázását én végzem, teljesen 
amatőr szinten.     
-Mely növények a kedvencek?
-Számunkra minden növény kedvenc. Szeretjük őket a színük, a viráguk, 
a formájuk miatt. Csodaszép, amikor tavasszal minden virágba és szín-
be borul. Kedvenceink a díszalmafa, a juharok, cserszömörce, inkaliliom, 
a hortenziák, leanderek. Júliustól októberig sötétrózsaszínben virágzik a 
selyemmirtuszfa, ősszel pedig levelei a szivárvány minden színében pom-
páznak.
-A jövőben még mit szeretnének benne alakítani?
-Nagyobb változtatásokat nem tervezünk, már csak formázni kell őket. A 
közeljövőben a füvünket szeretnénk felújítani. 

Érik a szőlő



Marcali nyár
Az idei nyár is bővelkedett a legkülönfélébb programokban. Minden kor-
osztály megtalálhatta a számára vonzó kikapcsolódási, szórakozási lehe-
tőséget. Idén is a méltán népszerű Kölökparádéval indult a nyár a gyer-
mekek számára a fürdőben. 

De volt Apák napja, éjszakai fürdőzés, illetve szezonzáró parti is.  Több 
alkalommal léptek fel  művészeti egyesületeink, így pl. a Baglas Néptánc 
Egyesület, a Marcali Bajtársi Dalárda, s tették színesebbé a városrészi 
találkozókat is (Várdomb, Horvátkút, Gyótapuszta), kulturális rendezvé-
nyeket. 

A kórussal a Duna Televízió felvételt is készített városunkban. A gyerekek 
szabadidős tevékenységét segítette a Játszótéri tekergő sorozat. 

Bizonyára sokan emlékszünk még arra, évekkel ezelőtt milyen sikeres 
volt nyaranta az Eurofolk Fesztivál. Még Indiából, Törökországból is érkez-
tek hozzánk fellépők. Kísérő programként pedig fellépett többek között 
a Csík zenekar, a Quimby. Augusztusban ismét örülhettünk a Nemzetek 
Fesztiváljának, amivel a város csatlakozott Marcali a Veszprém - Balaton 
2023 Európa Kulturális Fővárosa programsorozathoz. A legkisebbek  Pan-
na-bál buborékkoncertnek és mini vidámparknak örülhettek. 
A Szabadtéri színpadon a Hungarian Rhapsody Queen tribute zenekar 

adott élő nagykoncertet a legnépszerűbb Queen slágerekből válogatva. 
A program ideje alatt két szabadtéri kiállítást is megnézhettek az érdek-
lődők. Az egyik az Európai Kultúrablak volt, mely a fesztiválon résztvevő 
nemzeteket mutatta be. A másik a Marcali Múzeum várostörténeti képes-
lap kiállítása volt – Üdvözlet Marcaliból! címmel. Marcali vendéglátósok 
közreműködésével pedig föld körüli gasztronómiai utazás adta a fesztivál 
streetfood kínálatát. 



Nem maradhatott el a menettánc cseh, horvát, lengyel, román, erdélyi 
és magyar résztvevőkkel a Rákóczi és Széchenyi utcai kereszteződéstől 
(Kopári sarok) a Szabadtéri színpadig. 
Koncertet adott a Nyughatatlan zenekar, Lantos Gábor, láthattuk az Abba 
Tribute show-t. 

Zárásként az együttesek ezúttal gálaműsor keretében léptek színpadra. 
A romániai Maroshévízről egy magyar és egy román csoport is érkezett: 
a Flori Toplitene énekkar, valamint a Csillagszem néptánc csoport, több-
ségében 10-14 éves fiatalok részvételével. A lengyel Krotoszanie néptánc 
csoport tagjai szinte egész Európát bejárták nemzetközi fesztiválokon 
fellépve, és többször vendégeskedtek Marcaliban is – Krotoszyn és Mar-
cali testvérjárási együttműködés keretében. A horvátországi Medulinból 
a kortárs modern táncokat előadó Pirueta Táncstúdió mutatkozott be. A 
csehországi Velká nad Velickouból az ottani Alapfokú Művészeti Iskola 
tánccsoportja adott műsort. Magyarországot, illetve Marcalit a Baglas 
Néptánc Együttes képviselte. 

A fesztivál kezdéseként a Donau Trió sváb nemzetiségi stramli műsorában 
az osztrák és német népzene csendült fel hagyományos bajor hangzás-
világgal – élő harmonikajáték kíséretében.Utánuk a Nemzetek Fesztivál-
jának gyermekcsoport vendégei léptek színpadra. Majd a Hellasz Band 
műsorában görög zenéket hallhattunk hagyományos buzuki és autentikus 
énekszólamokkal. A zenekar koncertjét eredeti népviseletben görög tán-
cospár fellépése színesítette. 

A Nemzetek Fesztiváljához kapcsolódó kísérőprogramok a Veszprém – 
Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa alapvetéseire épültek, mint a 
kreativitás, a kultúrához való hozzáférés, a történelmi értékek kortárs je-
lentősége. Ennek keretében volt palacsintasütési show, a legújabb play-
station5 Fifa bajnokságokkal, hover board kipróbálása, digitális prinker 
tetoválás. 
A Veszprém-Balaton 2023 EKF kamionja pedig különböző foglalkozással 
és vásárral várta az érdeklődőket. A látványosságot képviselte a királyi 
élőszobor, a Kócos társulat artista gólyalábasainak tréfálkozása és a 3D 
multimédia fényszínház.
A Kiss László Városi Sportcsarnokban mutatták be az Experidance tán-
cosainak produkcióját, a Sissi legendáját, a 100 Tagú Cigányzenekar 
szólistáinak közreműködésével. Utánuk a Balaton Summer Táncverseny 
résztvevői foglalták el a sportcsarnokot és zárták a fesztivált.



Marcali Óvodai Központ
Szeptember 1-vel összesen 427 fő kisgyermek kezdte meg az óvodai ne-
velést. A központhoz tartozó 7 óvodában összesen 19 csoportban folyik a 
gyermekek nevelése. A csoportok változatos szerkezetűek, vannak hete-
rogén és homogén csoportjaink is. A személyi feltételek teljes mértékben 
adottak, minden álláshelyünk betöltésre került. 

Ettől a nevelési évtől csatlakozott hozzánk: Csillagvirág Művészeti Óvo-
dába: Kovács Kincső, Tóthné Radák Rita- óvodapedagógusok, Lengyeltóti 
- Fekete Klaudia -dajka, valamint Mesepark Óvodába Gyesről visszatérő 
Gájerné Bicskei Éva- óvodapedagógus, és Orsós Orsolya, Szilva gyakor-
nokként kezdi meg óvodapedagógusi feladatait. 

Marcali Noszlopy Gáspár Általános és Alap-
fokú Művészeti Iskola
Két első oszály indult. Az 1.a-ba 23 tanuló jár, az 1.b  (itt az osztály egyik 
fele heti 2 órában angolt, a másik fele szintén heti 2 órában német nyelvet 
tanul) 27 fővel kezdett. Két új kolléganő érkezett, mindketten alsós taní-
tók: Szánkárné Luczó Szilvia és Szekeres Daniella. 

Nyári tábort a néptánc tanszak tartott. Takács Gáborné Edina elmondta,  a 
tábor teljesen ingyenes volt. Nem hagyományos tábor jelleggel működött, 
inkább edzőtábornak nevezhetjük. Most a szakmai munkán volt a hang-
súly. Június második és harmadik hetében, harmadik osztálytól felfele 
összesen 45 táncos vett részt a próbákon. A két hét munkáját Takács 
Gábor Bence, a Magyar Állami Népi Együttes hivatásos táncosa, illetve a 
továbbképzős tanulóink segítették.
Jó hangulatú, fárasztó, de vidám napokat töltöttünk el a táncteremben.

Marcali Mikszáth Kálmán Általános Iskola
 A Marcali Mikszáth Kálmán Általános Iskolában a 2023/2024-es tanév-
ben 3 első osztályt indítottak. Az 1.a 21 fős, 1.b osztály 20 fő, 1.c osztály 
17 fő.

Minden tantárgyat sikerült szakos pedagógusokkal ellátni ebben a tan-
évben is. A nyugdíjba vonuló pedagógusok helyére új kollégákat tudtak 
alkalmazni: Francsics Nikolettát, Tamasián Pétert, Magyar Viktort. 
Kiegészült a vezetői team alsós igazgató-helyettessel Magyar Holló Anett 
személyében. 

Becsengettek - az intézményvezetők körkérdéseinkre 
adott válaszait olvashatják



  Az iskola felújítása a Siófoki Tankerületi Központ és a Marcali Város Ön-
kormányzata támogatásával elkezdődött augusztus közepén a tetőfelújí-
tással, további munkálatok várnak még rájuk. Reményeik szerint tavasz-
szal már újra együtt tud lenni a Mikszáth Iskola teljes tanulói létszáma, 
jelenleg a felsősök a gimnáziumban kezdték meg a tanévet.
- A sportpályák és az atlétikai futópálya kapott új köntöst, me-
lyet a Szülői Szervezet, a Mikszáth DSE, Marcali Város Önkor-
mányzata, Marcali Ziehl Abegg Kft. a szülők és a pedagógusok se-
gítségével sikerült megvalósítani. Innentől kezdve a gyerekek új 
salakon tudják a testnevelés órai munkát végezni egy korszerű meg-
újult sportpályán tudnak játszani, kosarazni, focizni, és kézilabdázni. 

Marcali Berzsenyi Dániel Gimnázium
Egy osztályban, 35 beiratkozott tanulóval  indítják a tanévet 9. évfolya-
mon. Ez a bizalom jele a szülők és a gyerekek részéről is -az intézmény-
vezető szavaival élve-, hogy a pedagógiai és szakmai munkájukra egy 
nagyon pozitív visszajelzés.
A Marcali Berzsenyi Dániel Gimnázium szakos ellátottsága idén is 100%-
os,  nem volt szükség új kolléga felvételére. Minden tantárgyat a képesí-
tésének, végzettségének megfelelő pedagógus tanít.

Siófoki SZC Hikman Béla Szakképző Iskola
Gépészet, kereskedelem, és turizmus-vendéglátás ágazatban indult kilen-
cedikes osztály. Ezenkívül a Rugalmas Tanulási Utak keretében Orientáci-
ós évfolyamon nappali képzésben, míg a Dobbantó program és Műhelyis-
kola keretében felnőttképzésben indul új osztály. A szakmai végzettséggel 
rendelkezők a kétéves, érettségire felkészítő képzést nappali tagozaton, 
technikumi formában kezdték meg. Ez összesen közel 100 új tanulót jelent. 
Új oktató Kováts Enikő, aki biológia, komplex természettudomány, és ter-
mészetismeret tantárgyakat tanít.

Marcali Hétszínvirág EGYMI
A nyáron 2 Erzsébet tábort valósítottak meg, június végén és július elején. 
Tartalmas programokon vettek részt a tanulók: hajókáztak, csillagvizsgá-
lóban jártak, Keszthelyen kirándultak, lovagoltak, kisvasúton is utaztak. 
A tanévkezdéskor Bozsó Barbarát köszönthették soraikban, aki logopé-
dusként erősíti a kollektívát. Mint Zentai Julianna, Jutka néni, Bacskayné 
Lengyel Mária, Marika néni, Bertalan Edit és Gájer Tamás régi-új kollégáik 
is velük lesznek a tanév során. 
Az intézménybe iratkoztak be elsősök és 5. osztályosok is. Illetve a 7. 
évfolyamra is érkezett új tanuló. 

Széchenyi Zsigmond SZKI
A 2023/2024. tanévben  öt új osztály indult. Nappali tagozaton három: 
egy osztály az ötéves technikumban (erdésztechnikus, mezőgazdasági 
gépésztechnikus), kettő osztály a három éves szakképző iskolában (er-
dőművelő- fakitermelő, mezőgazdasági gépész). 

Esti munkarendben egy 2 éves érettségire felkészítő képzést indítottak, 
illetve  egy 2 éves erdésztechnikus képzést. Az új belépők száma 89 fő.
Egy új kolléga kezdte a tanévet kollégiumi támogató oktatóként: Szabadfi 
Ildikó.



Kis történeti áttekintés:
2003. augusztusában nyílt meg a strand és csak nyári nyitva tartással 
üzemelt 2009-ig.
Ekkortól működik a tanuszoda, mely kezdetektől helyet biztosít a gyere-
kek úszásoktatásának, a kezdeti időkben iskolai keretek között! Ekkor 
került átadásra és használatba a szauna és gőzkabin, a merülő medence, 
a jakuzzi és a fedett gyógymedence is.
Nagy büszkeség, hogy a vízcserék kivételével az uszoda még a Covid és 
az energiaválság idején sem zárt be. 
2010-ben elkészült a 200 nm vízfelületű szabadtéri gyógymedence, 
melyben élményelemek is igénybe vehetők. A kinti tanmedencéhez 
csúszda épült. 
2015-ben az energiafelhasználás csökkentése érdekében napelemrend-
szer került a tanmedence tetejére. Majd az eszközök is bővültek grill sü-
tővel és kemencével. Tavaly megszerezte a gyógyfürdő minősítést, mely a 
következő fejlesztések alapja lesz. 

Kutor Veronikát, a Marcali Művelődési és Szabadidőközpont Nkft. 
ügyvezetőjét kerestük meg kérdéseinkkel.  Alábbiakban az ő vála-
szait olvashatják. 

-Milyennek értékeled a fürdőben a nyári szezont? Vendégszámban 
hogy teljesített?

Azt gondolom, hogy egy jó szezont zártunk és a számok is ezt mutatják. 
Az időjárás szeszélyessége azért befolyásolta a látogatószámot, de el-
mondhatjuk, hogy a tavalyi év hasonló időszakához képest közel 10%-os 
vendégszám növekedés volt. 
Kiemelem, hogy más fürdőkkel ellentétben nálunk nem volt áremelés, sőt 

július 1-től családok számára még kedvezőbb feltételeket biztosítottunk a 
családi jegy bevezetésével. 

-Hány turnusban, hány fővel voltak a Vasas vízilabdásai edzőtábor-
ban?

A Vasas SE utánpótlás az idei évben is a Marcali Városi Gyógyfürdő és 
Szabadidőközpontot választotta edzőtábora helyszínének július 17. és 
augusztus 25. között. 6 turnusban összesen kb. 120 gyerek és 8 edző 
fordult meg nálunk. 

-Mások is edzőtáboroztak nálunk? 
A Nivómed edzőtáborában az egyesület gyerekei vettek részt. Helyet biz-
tosítottunk a kosárlabda tábornak, a kézilabdásoknak és a teniszeseknek 
is edzés céljára. Egyéb táborok pedig egy-egy nap látogatták a fürdőt 
kikapcsolódás céljából. Nekik kedvezményes belépőt biztosítottunk.Visz-
szatérő vendégek a Bazsadó strandkézi csapatai is egy-egy verseny cél-
jából. Az idei évben a közelben nyaraló sportolók is megkeresték a fürdőt 
pályafoglalással az itt tartózkodásuk alatt.

-Várhatóak-e fejlesztések a jövőben?

Igen, várhatóak, de a tervezési szakaszban vagyunk. Ami azt jelenti, hogy 
a fürdő nem zár be, zavartalanul biztosítjuk szolgáltatásainkat. Az ener-
getikai és a turisztikai pályázat kivitelezőjének kiválasztására még az 
idei évben megtörténik. Az energetikai pályázat - melynek segítségével 
gazdaságosabbá tehetjük a fürdő üzemelését – kivitelezése várhatóan 
tavasszal elkezdődik, de ez nem befolyásolja a működésünket. A fürdő 
látogatóit érintő információkról folyamatosan tájékoztatjuk majd vendé-
geinket a továbbiakban is.

-Csak a nyár második felében nyitott meg a pancsoló. Mi volt ennek 
az oka?

A gyerekpancsoló is a 20 éves medencék közé tartozik, ezért elengedhe-
tetlen volt annak felújítása. A kivitelezői munkát már áprilisban elkezdtük, 
de az időjárás és a műszaki problémák miatt csak később készült el a 
beruházással a kivitelező. 

-Voltak-e más műszaki gondok is?

Mivel a fürdő idén ünnepelte 20. születésnapját, a medencék és a hoz-
zájuk tartozó gépészet is megélt már két évtizedet. Ennek következtében 

Húsz éves a fürdő



számos műszaki problémával kell szembenézni, de a folyamatos karban-
tartás mellett lehetőségeink mérten igyekszünk felújítani és megújítani 
az régi gépeket. A pályázatokból ennek egy részére nagyobb mértékben 
lesz lehetőség.

- A vendégek többször szóvá tették azt (magam is sokszor hallottam, 
s olvastam a közösségi médiában), hogy a gyógymedencében nem 
a korábban megszokott módon működtek a látványelemek, masszí-
rozók. Ugye itt egyhuzamban 20 percet lehet fürödni, s ki lehet fogni 
olyan időszakot, amikor szinte semmi nem üzemel. 
Régi törzsvendégek is maradtak el emiatt. Illetve időnként kifogá-
solták a vízhőmérsékletet is némely medencében. Mi volt minden-
nek az oka?

Az elmúlt években nem a technológiai utasítás szerinte működött a vezér-
lés, ezért a régi rendszert felújítottuk, így az eredeti programozás szerint 
üzemeltettük a medencét. A jelzéseket követően kértem ennek felülvizs-
gálatát, az élményelemek működésének sűrítését és a pihenő idő kiik-
tatását. Az ajánlat megérkezett, az átprogramozásra szeptember végére 
kaptunk időpontot. A vízhőmérsékletet a kollégák folyamatosan mérik és 
figyelik, amennyiben szükséges beavatkoznak. A víz hőmérséklete a kiírt 
értékek között mozog. Mindenki tudja, hogy hőérzetünket a levegő hő-
mérséklete is befolyásolja, ha nagyon meleg van hűvösebbnek érezzük a 
38 C-ot, ha hideg van, akkor pedig melegnek.

-Mennyire voltak vonzóak a fürdőben tartott programok?

A vendéglétszámból is látszódik, hogy nemcsak az ott szervezett prog-
ramok, hanem maga a fürdő és annak szolgáltatásai is vonzóak voltak 
a vendégek körében. A szezonnyitó rendezvényen, Kölökparádén közel 
900-an, a fürdő 20 éves születésnapján 800-an, a szezonzáró CSATA 
rendezényen is csaknem 800-an vettek részt. A meleg nyári napokon a 
vendégek száma meghaladta a 600-at, de legrosszabb nap sem esett a 
látogatószám 300 fő alá. A strandcikkek nagyon kelendőek voltak, több-
ször kellett feltölteni a készletet. A nyugágybérlést is számos vendég vette 
igénybe, melyet az idei évtől vezettünk be. 

Továbbra is arra törekszünk, hogy vendégeinknek kellemes környezetet 
és kiváló kikapcsolódási lehetőséget biztosítsunk. Várjuk Önöket az őszi 
és téli hónapban is!

40 éves osztálytalálkozó a gimnáziumban

Augusztus közepén tartotta negyven éves érettségi találkozóját a hajdani 4. c osztály. Majd-
nem teljes volt a létszám, olyanok is eljöttek, akik eddig valamiért nem tudtak részt venni 
ezen az eseményen. Többen Szegeden vagy környékén, Budapesten, Pécsett, Nagyatádon, 
Barcson, Böhönyén élnek már hosszú ideje, de sokan visszatértek városunkba a felsőfokú ta-
nulmányok befejeztével. Tehetséges osztály volt az övék, többen lettek közülük pedagógusok, 
jogászok, informatikusok, mérnökök. Van az osztályban állatorvos, gyógyszertári asszisztens, 
postai vezető, idősotthonban gondozónő, vállalkozó, gazda, biztosítási szakember, irodavezető 
és még folytathatnánk a sort.  A marcali lakosok számára talán közülük a legismertebb Bödőné 
dr. Molnár Irén Címzetes Főjegyző, illetve dr. Tóth Sándor, aki a Pécsi Ítélőtábla Tanácselnöke.

A gimnázium előtt készült csoportképen sajnos az osztály egy része látható, mivel a többiek csak az esti vacsorára tudtak eljönni. Itt pedig a találkozás 
örömében, a nagy beszélgetések közben valahogy elfelejtődött a közös fotózkodás. Na de majd jövőre, hisz elhatározták, minden évben igyekeznek 
egy délutánt együtt tölteni.



A Marcali Művelődési és Szabadidő Központ Nonprofit Kft. októberi 
programajánlója:
Október 01-31-ig, Kulturális Korzó Kortárs Galéria: Erdélyi Gábor „Port-
rék” című fotókiállítása
Október 01-31-ig, Kulturális Korzó, Amatőr Alkotók kiállítótere: Horváth 
Anita kézműves „Babavilág” című tárlata
Október 03. 15 óra, Marcali Központi Konyha Rendezvényterme: Idősek 
Világnapi városi ünnepi rendezvény
Október 14. 16 óra, Művelődési ház: a Fabula Bábszínház „Nagy akarok 
lenni” című előadása. Belépő: 1800 Ft/fő
Október 21.10-22 óráig, Művelődési ház: „Mozgó Mozi” Belépő: 1800 
Ft/fő. Részletek hamarosan!
Október 28. 16-18 óra, Gombai Játszótér és Közlekedési park:”Közle-
kedj okosan!” Bringás családi délután
október 30. 14-17 óra, Kulturális Korzó: Halloween-party gyerekeknek: 
16 órától Wednesday izgalmas kalandjait bemutató zenés-táncos inter-
aktív előadás. Belépő: 1000 Ft/fő

Programajánló
A plakátokat a Marcali Művelődés és Szabadidő Központ Nonprofit Kft. bocsátotta rendelkezésünkre.



EXTRA TV és 300 MBIT/S  
INTERNET EGYÜTT:

1.990 Ft/hó
4. hónaptól: 7.290 Ft

 Az akció 2023.04.04-től érvényes lakossági Előfizetők körében. Az 1.990 Ft-os havidíj a bekötéstől számított 3 hónapig érvényes, 
e-pack-kal, azt követően a területi kedvezményes havidíj lép életbe 1 év határozott idejű szerződés megkötése esetén. 

A feltüntetett árak bruttó árak és a 27% áfát (internet esetében 5%) tartalmazzák. A tájékoztatás nem teljes körű, az akció részletes 
feltételei a www.tarr.hu/lakossagi/erdeklodom_300 oldalon és elérhetőségeinken. A nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk.

Extra TV
77 (52 HD)
Kábeltv
Digitális csatornaszám

FTTH 300M
300/70 Mbit/s
Internet
Maximális le/feltöltés 

Extra 300 csomag

tarr.hu 1223

Személyes ügyintézési lehetőség Marcaliban a TARR PONT 
irodában
 
Augusztus végére Marcali családi házas övezeteinek jelentős részé-
ben elkészült a gigabit képes optikai hálózat, a tömbházas öveze-
tekben a negyedik negyedév folyamán lesz lehetőség csatlakozni a 
TARR rendszerre. Ezúton szeretnék megköszönni a lakosság türel-
mét.
Marcali-Bize, Marcali-Horvátkút településrészeken az elkészült 
hálózati részek átadásra kerültek már tavasszal, ezáltal biztosít-
va a hálózatra történő rákapcsolódási lehetőséget a helyi lakosok, 
vállalkozások számára. Az idei év során, önerős beruházás formá-
jában Marcaliban is megkezdődtek a munkálatok. A beruházást 
követően a legmodernebb optikai hálózaton válik elérhetővé a 
kábeltelevízió-, az akár gigabites internet- és a vezetékes telefon-
szolgáltatás a település lakói számára. Mindemellett a TARR Kft. 
mobiltelefon szolgáltatóként csomagban, nagyon kedvező feltéte-
lekkel tud előfizetést biztosítani komplex szolgáltatási csomagra az 
az iránt érdeklődőknek.

Áprilisban megnyílt Marcaliban a TARR Értékesítési Pont 

(Marcali, Rákóczi u. 15. - a Random Bisztró és a Bartis ékszerüzle-
tek közötti folyosón, jobb oldalon a harmadik üzlet). Hétfőtől pén-
tekig várják az érdeklődőket, a pontos nyitva tartás megtekinthető 
weboldalukon. 
Lehetőség van a szerződéssel kapcsolatos ügyek intézésére, tá-
mogatást nyújtanak a szolgáltatáscsomag kialakításában, de lehe-
tősége van meglévő szolgáltatásokkal kapcsolatos ügyintézésre is. 
Rendezhetik a számláikat készpénzzel vagy bankkártyás fizetés-
sel, illetve bármilyen további esetben is fordulhatnak kollégáikhoz 
akár készüléket vásárolnának, akár plusz vételi helyet szeretnének 
kiépíttetni. A modern életvitelnek megfelelően lehetőségük van 
online ügyfélkapu rendszerünkön is ügyintézésre (tarr.hu/ugyfel-
kapu/bejelentkezes), ezzel időt és energiát spórolhatnak. Érdemes 
e-számlára váltani, számos kedvezményt nyújtanak e-számlás 
ügyfeleiknek.

„Szolgáltatásainkat már több, mint százhúszezer Előfizetőnk hasz-
nálja, visszajelzéseik alapján elégedettek mind a tartalommal, 
mind a rendelkezésre állással. Válts TE is TARR telekommunikációs 
szolgáltatásokra!”

TARR SZUPERGYORS INTERNET MARCALIBAN IS –  
KÉSZEN ÁLLNAK AZ ÜGYFELEK BEKÖTÉSÉRE




